
МОУ Судиславская ООШ 

Приказ 

 

От  01.09.2016 г                                                                                                         №  45ЛС/1 

 

Об утверждении состава школьного психолого - медико педагогического консилиума 

(далее ПМПК) и  положения о ПМПК 

 
В целях эффективного обеспечения диагностико-коррекционного психолого-

медико-педагогического сопровождения обучающихся с трудностями обучения и 

школьной дезадаптации, в соответствии с концепцией коррекционно-развивающего 

обучения, в соответствии с решением педсовета от 29.08.16г. №1.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить психолого-медико-педагогический консилиум  

      на 2016 – 2017  учебный год в следующем составе: 

- Смирнова И.Ф., зам. директора по УВР –  председателя консилиума; 

- Кулева С.М.,- педагог-психолог – секретарь и член консилиума; 

- Киселева Е.Н.- педагог-психолог – секретарь и член консилиума 

- Кочулина И.В., социальный педагог – член консилиума; 

- Копылова О.В., учитель-дефектолог – член консилиума; 

2. Назначить председателем консилиума заместителя директора школы по УВР.  

3. Председателю ПМПК вменить в обязанности организацию работы консилиума в 

соответствии с Положением о деятельности ПМПК. 

4. Секретарю ПМПК вести учетную документацию консилиума. 

5. Для каждого конкретного случая к работе школьного ПМПК  привлекаются учителя, 

работающие в классах, медицинский работник. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

7. Утвердить положение  о школьном ПМПК (с изменениями) 

 

 

 

 

 Директор школы: _____________\Дейтер В.М.\ 

  

 
 


